UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /BC-VPUBND Châu Thành, ngày       tháng  12  năm 2020

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân Huyện

và một số tình hình kinh tế - xã hội trong tuần

(từ 27/11/2020 đến 04/12/2020)

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

I. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG NỔI BẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRONG TUẦN

1. UBND Huyện, Chủ tịch UBND Huyện đã ban hành các văn bản chỉ

đạo, điều hành

- Quyết định về việc: thành lập Tổ bảo vệ giao nền nhà cho các hộ dân trong

cụm dân cư Trung tâm xã Tân Phú Trung.

- Các Kế hoạch về việc: đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Châu Thành; đào tạo nghề nông nghiệp cho

lao động nông thôn giai đoạn 2021- 2025 và năm 2021 trên địa bàn huyện Châu

Thành.

- Các Báo cáo về việc: công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành; kết quả thực hiện “Tổ

chức xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ trên địa bàn huyện, giai đoạn 2016 -

2020”; kết quả thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở;

xây dựng xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và xây dựng, quản lý, khai thác

tủ sách pháp luật năm 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành; tổng kết thực hiện

giao ước thi đua năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2021.

- Các Công văn về việc: tăng cường quản lý và nâng cao chất lượng hoạt

động mô hình Câu lạc bộ Người hoàn lương; chủ động thực hiện các biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn Huyện.

2. Lãnh đạo UBND Huyện tham dự các cuộc họp, hội nghị

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

- Tiếp xúc công dân

-  i m tra thực tế công tr nh

- Nghe  áo cáo tiến độ giải ngân các công tr nh trên địa  àn  u ện

2

- Nghe báo cáo tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ  ản trên địa bàn Huyện.

- Hội nghị Ban Thường vụ Huyện uỷ lần thứ 05.

- Dự họp Ban chỉ đạo chương tr nh điều hành phối hợp công tác vận động

quần chúng giữa lực lượng vũ trang với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức

chính trị - xã hội Huyện.

- Dự lễ bế mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Châu Thành lần thứ XXII năm 2020

- Dự họp thẩm tra các các văn  ản trình tại kỳ họp có liên quan đến lĩnh vực

kinh tế, ngân sách.

- Họp Ban Chỉ đạo Chương tr nh Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới

và Tài cơ cấu ngành nông nghiệp Huyện.

- Dự Hội nghị “trực tuyến” toàn quốc về phòng, chống HIV/AIDS.

- Dự diễn tập Ứng phó với bão khẩn cấp và lũ lớn cấp xã năm 2020 (Diễn tập

chính thức).

- Họp “trực tuyến” Ban chỉ đạo ki m kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất.

- Họp thông qua báo cáo kế hoạch sử dụng đất năm 2021, tri n khai công tác

lập quy hoạch giai đoạn 2021-2030 cấp huyện.

- Dự Hội nghị “trực tuyến” Phổ biến kiến thức về hội nhập kinh tế quốc tế

năm 2020.

- Họp thông qua thiết kế câ  xanh trên địa bàn Huyện năm 2021.

II. HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN TUẦN SAU

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

- Tiếp xúc công dân

-  i m tra thực tế công tr nh

- Nghe  áo cáo tiến độ giải ngân các công tr nh trên địa  àn  u ện

- Nghe báo cáo tiến độ thi công các công tr nh XDCB trên địa bàn Huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT  U, TT  ĐND  u ện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các Thành viên UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT, NC-TH(Đoàn).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Hữu Tiên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T15:32:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Hữu Tiên<dhtien.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T16:07:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T16:07:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T16:07:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!